



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C101612290PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON
FULGENCIO M. SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC1812290PA
Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 71600 TEL. 429 38 5 00 93
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

Período de Ejecución: del Día 30 de octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M.
SANTOS

al Día 30 de noviembre del 2019.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Monto del contrato: \$ 387,409.48

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I	MURO DE CONTENCIÓN				
II	CIMENTACIÓN				
1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	26.55	\$ 13.58	\$ 360.55
2	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE; AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO Y RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	13.28	\$ 195.34	\$ 2,594.12
3	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	M2	26.55	\$ 232.26	\$ 6,166.50
4	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS CORRIDA ARMADA CON VR # 3 FY= 4200 KG/CM2 @ 20 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	221.08	\$ 41.29	\$ 9,128.39
5	CONCRETO FC= 250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS Y DADOS), T.M.A. 3/4" HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA: INCLUYE CIMBRA, VIBRADO Y COLOCADO.	M3	7.74	\$ 3,145.22	\$ 24,344.00
	Total de CIMENTACIÓN				\$ 42,593.56
	CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 56/100 M.N.				
I.II	ALBAÑILERIA				
6	ACERO DE REFUERZO PARA COLUMNAS, RETRANQUE DE MURO Y TRABE, ARMADA CON VR # 5 FY= 4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	623.44	\$ 41.29	\$ 25,741.84



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CXC161229DPA
 Calle Alvarado 106 Int. A Zona Centro, X488a, S.L.P. C.P. 79560 TEL. 489-96 5 99 92
 e-mail: canaro.construccionesi@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 30 de octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS

al Día 30 de noviembre del 2019.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 387,409.48

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
7	ACERO DE REFUERZO PARA ESTRIBOS EN COLUMNAS, RETRANQUES DE MURO Y TRABES, VR # 3 @ 25CM EN COLUMNAS Y @ 20 CM EN RETRANQUES Y TRABE, F/Y= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	KG	249.98	\$ 41.29	\$ 10,321.67
8	ACERO DE REFUERZO PARA MURO, ARMADA CON DOBLE PARRILLA CON VR # 3 @ 30 CM EN AMBOS SENTIDOS EN COLUMNAS DESDE LA CIMENTACION, VR # 3 @ 25 CM F/Y= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	KG	913.36	\$ 41.29	\$ 37,712.63
9	CIMBRA PARA COLUMNAS, RETRANQUES, MURO Y TRABES, DE SECCION E 0.40 X0.40 M, CON TRIPLAY DE PINO DE 16 MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE. INCLUYE; CIMBRADO Y DESIMBRADO.	M2	270.84	\$ 188.89	\$ 51,177.86
10	CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 EN COLUMNAS, RETRANQUES, MURO Y TRABES. FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" , INCLUYE; COLOCACIÓN, VIBRADO Y COLOCADO.	M3	40.90	\$ 3,537.42	\$ 142,558.03
Total de ALBAÑILERIA					\$ 267,512.03

DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 03/100 M.N.

II ESCALERAS**II.1 ALBAÑILERIA**

11	ACERO DE REFUERZO PARA BASE DE ESCALONES ARMADA CON VR # 3 @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, F/Y= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	KG	104.48	\$ 41.29	\$ 4,313.98
12	CIMBRA PARA BASE, ESCALERAS Y COLUMNA, CON MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE. INCLUYE; CIMBRADO Y DESIMBRADO.	M2	23.28	\$ 188.89	\$ 4,397.36
13	CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 EN LOSA BASE, ESCALERAS Y COLUMNA DE SOPORTE. FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" , INCLUYE; COLOCACIÓN, VIBRADO Y COLOCADO.	M3	3.62	\$ 3,537.42	\$ 12,805.46



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161225QPA
Calle Alvarado 102 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 499 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 30 de octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M.
SANTOS

al Día 30 de noviembre del 2019.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 387,409.48

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
14	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILÉ Y RETIRO DEL MATERIAL SOBROANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 2,351.90	\$ 2,351.90

Total de ALBAÑILERIA

\$ 23,268.10


VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 10/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 333,973.69

IVA \$ 53,435.79

TOTAL \$ 387,409.48

TRESIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 48/100 M.N.


CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTÍNEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC1612280PA
Calle Alvarado 100 Int. A. Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 499 36 5 80 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON
FULGENCIO M. SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C10151228DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XEBIA, S.L.P. C.P. 78660 TEL. 469 34 5 00 02
e-mail: canaro.construccionesci@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente,

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 30 de octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

al Día 30 de noviembre del 2019.

Monto del contrato: \$ 387,409.48

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE
I	MURO DE CONTENCIÓN				
I.I	CIMENTACIÓN				
1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	26.55	\$ 13.58	\$ 360.55
2	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO Y RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	13.28	\$ 195.34	\$ 2,594.12
3	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	M2	26.55	\$ 232.26	\$ 6,166.50
4	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS CORRIDA ARMADA CON VR. # 3 FY= 4200 KG/CM2 @ 20 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	221.08	\$ 41.29	\$ 9,128.39
5	CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS Y DADOS), T.M.A. 3/4" HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA: INCLUYE CIMBRA, VIBRADO Y COLOCADO.	M3	7.74	\$ 3,145.22	\$ 24,344.00
Total de CIMENTACION EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 42,593.56
CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 56/100 M.N.					
L.II	ALBAÑILERIA				
6	ACERO DE REFUERZO PARA COLUMNAS, RETRANQUE DE MURO Y TRABE, ARMADA CON VR # 3 FY= 4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	623.44	\$ 41.29	\$ 25,741.84



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C10101200PA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, 21050, S.L.P. G.P. 79990 TEL. 499 36 5 00 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente-

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 30 de octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS

al Día 30 de noviembre del 2019.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 387,409.48

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE
7	ACERO DE REFUERZO PARA ESTRIBOS EN COLUMNAS, RETRANQUES DE MURO Y TRABES, VR # 3 @ 25CM EN COLUMNAS Y @ 20 CM EN RETRANQUES Y TRABE, F/Y= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	KG	249.98	\$ 41.29	\$ 10,321.67
8	ACERO DE REFUERZO PARA MURO, ARMADA CON DOBLE PARRILLA CON VR # 5 @ 50 CM EN AMBOS SENTIDOS EN COLUMNAS DESDE LA CIMENTACION, VR # 3 @ 25 CM F/Y= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	KG	913.86	\$ 41.29	\$ 37,712.63
9	CIMBRA PARA COLUMNAS, RETRANQUES, MURO Y TRABES, DE SECCION E 0.40 X0.40 M, CON TRIPLAY DE PINO DE 16 MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE. INCLUYE; CIMBRADO Y DESIMBRADO.	M2	270.94	\$ 188.89	\$ 51,177.86
10	CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 EN COLUMNAS, RETRANQUES, MURO Y TRABES. FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4", INCLUYE; COLOCACIÓN, VIBRADO Y COLOCADO.	M3	40.3	\$ 3,537.42	\$ 142,558.03
Total de ALBAÑILERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 267,512.03
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 03/100 M.N.					

II ESCALERAS**II.I ALBAÑILERIA**

11	ACERO DE REFUERZO PARA BASE DE ESCALONES ARMADA CON VR # 3 @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, F/Y= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	KG	104.48	41.29	\$ 4,313.98
12	CIMBRA PARA BASE, ESCALERAS Y COLUMNA, CON MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE. INCLUYE; CIMBRADO Y DESIMBRADO.	M2	23.28	188.89	\$ 4,397.36
13	CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 EN LOSA BASE, ESCALERAS Y COLUMNA DE SOPORTE. FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4", INCLUYE; COLOCACIÓN, VIBRADO Y COLOCADO.	M3	3.62	3537.42	\$ 12,805.46



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG951225DPA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 78000 TEL. 469 36 5 00 02
e-mail: canaro.construccionesi@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 30 de octubre del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS

al Día 30 de noviembre del 2019.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 387,409.48

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE
14	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1	2351.3	\$ 2,351.30

Total de ALBAÑILERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

\$ 23,868.10

VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 10/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 333,973.69

IVA \$ 53,435.79

TOTAL \$ 387,409.48

TRESIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 48/100 M.N.


CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC1612280PA
Calle Aivarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 469 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON
FULGENCIO M. SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINQUITO
 OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-050/OP-ADR33/2019
 FECHA: 02-dic-19
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DÍA 30 DE OCTUBRE AL DÍA 03 DE DICIEMBRE DE 2019
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DÍA 30 DE OCT. AL DÍA 30 DE NOV. DE 2019



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
 S.A. DE C.V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINQUITO	DEL DÍA 30 DE OCT. AL DÍA 30 DE NOV. DE 2019	02-dic-19

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SE-050/OP-ADR33/2019	30 de octubre de 2019	30 de noviembre de 2019	\$ 193,704.74

MONTO CONTRATADO	
\$	387,409.48

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 193,704.74	\$ 193,704.74

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 387,409.48	\$ 387,409.48

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD: \$ **387,409.48**

CON LETRA: **TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 48/100 M.N.**

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	687.95
5 AL MILLAR	\$	1,688.87
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	193,704.74
TOTAL	\$	198,042.56

IMPORTE ESTIMACION	\$	333,973.69
L.V.A.	\$	53,435.79
TOTAL	\$	387,409.48
DEDUCCIONES	\$	198,042.56
NETO A PAGAR	\$	191,366.92

CONTRATISTA

 CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISADO POR:

 ING. VENCESLAD SANTIAGO MARTINEZ
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

 Vo Bo
 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO

 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolon Corona
 2018 - 2021
 C. L. A. E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C101612290PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 35 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON
FULGENCIO M. SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C12161228DPA

Calle Alvarado 100 Int. A, Zona Centro, Ximila, S.L.P. C.P. 79100 TEL. 489 36 6 00 32
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 387,409.48

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050(XOP-ADR)3/2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CIPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. POR EJE	VOL. ADIC	IMP. ADIC
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1	MURO DE CONTENCIÓN CIMENTACIÓN	100.00	M2	26.55	15.58	309.55	26.55	340.55	0.00	0.00	0.00	0.00
2	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE HERRAMIENTA, RETRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO Y RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00	M3	13.28	195.34	2,594.12	13.28	2,594.12	0.00	0.00	0.00	0.00
3	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	100.00	M2	26.55	232.26	6,166.50	26.55	6,166.50	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
S.A. de C.V.

RFC: CC1612260PA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH850, S.L.P. C.P. 79400 TEL. 409 58 6 60 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJÓN FULGENCIO M. SANTOS

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 387,409.48

No DE CONTRATO: TAMPAOLON-CDISM-se-0580OP-ADIR33/2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISCO	CONTRATADO			EJECUTADO								
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	MPORTE	ACUMULADO	CMNT	MPORTE	VOL. POR EJEC	IMP. VOL. POR EJEC	VOL. IMP. VOL. ADIC
4	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS CORRIDA ARMADA CON VR. # 3 FY= 4200 KG/CM2 @ 20 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	100.00	K.G	211.08	41.29	9,128.39	211.08	9,128.39	211.08	9,128.39	0.00	0.00	0.00	0.00
5	CONCRETO FC= 250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS Y DADOS), T.M.A 3/4" HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA; INCLUYE CIMBRA, VIBRADO Y COLOCADO.	100.00	M3	7.74	3145.22	24,344.09	7.74	24,344.09	7.74	24,344.09	0.00	0.00	0.00	0.00
6	ALBAÑILERIA ACERO DE REFUERZO PARA COLUMNAS, RETRANQUE DE MURO Y TRABE, ARMADA CON VR # 6 FY= 4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100.00	K.G	623.44	41.29	25,741.84	623.44	25,741.84	623.44	25,741.84	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
S.A. de C.V.

RFC: CXC1612290PA
Calle Alvarado 948 Int. A Zona Centro, 38114, S.L.P. C.P. 76005 TEL. 499 35 6 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 387,409.48

FECHA: 02-dic-19

Nº DE CONTRATO: TAMPA-MOLON-CDSM-cc-05070P-ADJR33/2019

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	UN	CANT	CONTRATADO		IMPORTE	EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			UN	CANT		PUNIT	CANT	IMPORTE				
7	KG	249.98	41.29	10,321.67	10,321.67	249.98	10,321.67	0.00	0.00	0.00	0.00	
ACERO DE REFUERZO PARA ESTREBOS EN COLUMNAS, RETRANQUES DE MURO Y TRABES, VR # 3 @ 25CM EN COLUMNAS Y @ 20 CM EN RETRANQUES Y TRABE, FY= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.												
B	KG	913.36	41.29	37,712.63	37,712.63	913.36	37,712.63	0.00	0.00	0.00	0.00	
ACERO DE REFUERZO PARA MURO, ARMADA CON DOBLE PARRILLA CON VR # 3 @ 30 CM EN AMBOS SENTIDOS EN COLUMNAS DESDE LA CIMENTACION, VR # 3 @ 25 CM FY= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.												
9	M2	270.04	158.39	51,177.86	51,177.86	270.04	51,177.86	0.00	0.00	0.00	0.00	
CIMBRA PARA COLUMNAS, RETRANQUES, MURO Y TRABES, DE SECCION E 0.40 X0.40 M, CON TRIPLAY DE PINO DE 16 MM Y MADERA DE PINO DE 3/4 ACABADO APARENTE. INCLUYE: CIMBRADO Y DESIMBRADO.												



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC191230DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH99A, S.L.P. C.P. 70930 TEL. 489 36 5 60 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLE JON FULGENCIO M. SANTOS

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 387,409.48

No de CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-080AOP-ADIR33/2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC FISCO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC	IMP. VOL. POR EJEC	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
10	CONCRETO FC= 250 KG/CM2 EN COLUMNAS, RETRANQUES, MURO Y TRABES, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" , INCLUYE: COLOCACIÓN, VIBRADO Y COLOCADO.	100.00	M3	40.30	3537.42	142,558.03	40.30	142,558.03	0.00	0.00	0.00	0.00
II	ESCALERAS											
III	ALBAÑILERIA											
11	ACERO DE REFUERZO PARA BASE DE ESCALONES ARMADA CON VR # 3 @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, F/M= 4000 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	100.00	KG	104.48	41.29	4,313.98	104.48	4,313.98	0.00	0.00	0.00	0.00
12	CIMBRA PARA BASE, ESCALERAS Y COLUMNA, CON MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE. INCLUYE, CIMBRADO Y DESIMBRADO.	100.00	M2	23.28	181.89	4,397.36	23.28	4,397.36	0.00	0.00	0.00	0.00
13	CONCRETO FC= 250 KG/CM2 EN LOSA BASE, ESCALERAS Y COLUMNA DE SOPORTE FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" , INCLUYE: COLOCACIÓN, VIBRADO Y COLOCADO.	100.00	M3	3.62	3537.42	12,865.45	3.62	12,865.45	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161229DPA
Calle Alvarado 108 Int. A, Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79603 TEL. 489 58 6 80 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 387,409.48

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-ee-050/OP-AD/R33/2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	MAYOR			CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC.	IMP. VOL. POR ELEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
		FISCO	LVE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
14	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTE	1.00	2351.30	2,351.30	1.00	2,351.30	1.00	2,351.30	0.00	0.00	0.00	0.00
S U M A S:						333,973.69		333,973.69		333,973.69				0.00

\$ 333,973.69 SUMA: \$ 333,973.69
\$ 53,435.79 16% I.V.A. \$ 53,435.79

CONTRATADO \$ 387,409.48 TOTAL: \$ 387,409.48

% FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:

Vo.Bo.:

APROBÓ:


DESARRO SOCIAL
Tampamolon, C.A. de C.V., S.L.P.


PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon, C.A. de C.V., S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
201SERVANDO MARTELL LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
2019-2021
L. A. F. SIDRO MEJIA GOMEZ

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLE JON FULGENCIO M. SANTOS

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-050/OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL 30-oct AL 30-nov-19

\$ 387,400.48

CMT DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UR.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTMA	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 -FINIQUITO Nº1	IMPORTE			
I	MURO DE CONTENCIÓN										
II	CIMENTACIÓN										
1	LIMPIA, TRAZO Y INVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE: CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	100	M2	26.55	13.58	\$ 360.55	26.55	\$ 360.55	\$ -	0.00	
2	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APLE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO Y RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M3	13.28	195.34	\$ 2,594.12	13.28	\$ 2,594.12	\$ -	0.00	
3	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/M2 DE 5 CM DE ESPESOR.	100	M2	26.55	232.26	\$ 6,166.50	26.55	\$ 6,166.50	\$ -	0.00	
4	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS CORRIDA ARMADA CON VR. # 3 FY= 4200 KGCM2 Ø 20 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	100	KG	221.08	41.29	\$ 9,128.39	221.08	\$ 9,128.39	\$ -	0.00	
5	CONCRETO FC= 250 KGCM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS Y DADOS), T.M.A. 34' HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA: INCLUYE CIMBRA, VIBRADO Y COLOCADO.	100	M3	7.74	3145.22	\$ 24,344.00	7.74	\$ 24,344.00	\$ -	0.00	
III	ALBAÑILERIA										
5	ACERO DE REFUERZO PARA COLUMNAS, RETRANQUE DE MURO Y TRABE, ARMADA CON VR # 5 FY= 4200 KGCM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRSLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	623.44	41.29	\$ 25,741.84	623.44	\$ 25,741.84	\$ -	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-050/OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 30-oct AL 30-nov-19

\$

387,609.48

CNE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
7	ACERO DE REFUERZO PARA ESTREBOS EN COLUMNAS, RETRANQUES DE MURO Y TRABES, VR # 3 @ 25CM EN COLUMNAS Y @ 20 CM EN RETRANQUES Y TRABE, FY= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	100	KG	249.98	41.29	\$ 10,321.67	249.98	\$ 10,321.67	\$ 10,321.67	\$ -	0.00
8	ACERO DE REFUERZO PARA MURO, ARMADA CON DOBLE PARRILLA CON VR # 3 @ 30 CM EN AMBOS SENTIDOS EN COLUMNAS DESDE LA CIMENTACION, VR # 3 @ 25 CM FY= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	100	KG	913.36	41.29	\$ 37,712.63	913.36	\$ 37,712.63	\$ 37,712.63	\$ -	0.00
9	CIMBRA PARA COLUMNAS, RETRANQUES, MURO Y TRABES, DE SECCION E 0.40 X0.40 M. CON TRIPLAY DE PINO DE 16 MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE. INCLUYE CIMBRADO Y DESIMBRADO.	100	M2	270.94	188.09	\$ 51,177.86	270.94	\$ 51,177.86	\$ 51,177.86	\$ -	0.00
10	CONCRETO FC= 250 KG/CM2 EN COLUMNAS, RETRANQUES, MURO Y TRABES, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3M ³ , INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y COLOCADO	100	M3	40.30	3537.42	\$ 142,558.03	40.30	\$ 142,558.03	\$ 142,558.03	\$ -	0.00
II	ESCALERAS										
III	ALBAÑILERIA										
11	ACERO DE REFUERZO PARA BASE DE ESCALONES ARMADA CON VR # 3 @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, FY= 4200 KG/CM2 INCLUYE HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	100	KG	104.48	41.29	\$ 4,313.98	104.48	\$ 4,313.98	\$ 4,313.98	\$ -	0.00
12	CIMBRA PARA BASE, ESCALERAS Y COLUMNA, CON MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE. INCLUYE CIMBRADO Y DESIMBRADO.	100	M2	23.28	188.89	\$ 4,387.36	23.28	\$ 4,387.36	\$ 4,387.36	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLE JON FULGENCIO M. SANTOS

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-05010P-ADIR33/2019

\$ 387,409.48

AL

30-nov-19

DEL

30-oct

PERIODO DE EJECUCION:

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 -FINIQUITO	IMPORTE			
13	CONCRETO FC= 250 KG/M2 EN LOSA BASE, ESCALERAS Y COLUMNA DE SOPORTE. FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" , INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y COLOCADO.	100	M3	3.62	3637.42	\$ 12,805.46	\$ 12,805.46	\$ 12,805.46	\$ -	0.00	
14	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100	LOTE	1.00	2361.30	\$ 2,361.30	\$ 2,361.30	\$ 2,361.30	\$ -	0.00	
SUMAS						\$ 333,973.69	\$ 333,973.69	\$ 333,973.69	\$ -		
I.V.A. 15%						\$ 53,435.79	\$ 53,435.79	\$ 53,435.79	\$ -		
TOTALES						\$ 387,409.48	\$ 387,409.48	\$ 387,409.48	\$ -		

ELABORO:

[Signature]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISO



DEPARTAMENTO SOCIAL
Municipio: **SERVANDO MARTELL LOPEZ**
2018-2021
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
MUNICIPAL

APROBÓ:



PRESIDENTE MUNICIPAL
Municipio: **OSIDRO MEJIA GOMEZ**

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161228DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilita, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 00 22
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON
FULGENCIO M. SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-060VP-ADIR33/2019
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:
 DEL DIA 30 DE OCT. AL DIA 30 DE NOV. DE 2019
 MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 387,409.48
 FECHA: 02-dic-19

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE.		IMPORTE		% AVANCE	
	APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		30 de octubre de 2019 AL 30 de noviembre de 2019	\$ 387,409.48	\$ 387,409.48	100.00%	100.00%
		TOTALES:	\$ 387,409.48	\$ 387,409.48	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

[Firma]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RFE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Vo.Bo.:



[Firma]
 DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolon, C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 2019 2021
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



[Firma]
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 Tampamolon, C. JESUS HIDRO MEJIA GOMEZ
 2019 2021
 PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C101612230PA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, X3900, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 499 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DÍA 30 DE OCT. AL DÍA 30 DE NOV. DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-se-050/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON
FULGENCIO M. SANTOS DE LA CABECERA MUNICIPAL DE
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAOLON-CDBM-SE-650IOP-ADUR3/2018
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CALLEJON FULGENCIO M. SANTOS
 FECHA: 02-05-19

ESTIMACION N° 1 - FINIQUITO
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
\$ 333,973.69	\$ 53,435.79	\$ 387,409.48			\$ 387,409.48				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MELLAR	5 AL MELLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ARTICIPO		\$ 165,986.84	\$ 26,717.50	\$ 193,704.74					\$ 193,704.74
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO	30-oct-19	\$ 333,973.69	\$ 53,435.79	\$ 387,409.48	\$ 193,704.74	\$ 667.95	\$ 1,669.87	\$ 196,042.56	\$ 191,366.92
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		333,973.69	53,435.79	387,409.48	193,704.74	667.95	1,669.87	196,042.56	385,071.66

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00


 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 Director General de Desarrollo Soc. RPL de Tampacolón
 2018 2019


 PRESIDENTE C. E. LUIS MEJIA GOMEZ
 Representante legal de CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 2018 2019

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RFE LEGAL EDGAR CACERA MARTINEZ